

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: DD/2022/09601

Del: 12/12/2022

Esecutivo Da: 12/12/2022

Proponente: P.O. Gestione trasporti e autoparco comunali

OGGETTO:

AUTO3 s.r.l. servizio revisione BOMBOLE del METANO per circa n. 32 veicoli di varia produzione e tipologia di proprietà dell'Amministrazione comunale nella forma di "Accordo Quadro, per un periodo di mesi 36 dalla data di attivazione del contratto. Accordo Quadro.

OGGETTO: AUTO3 s.r.l. servizio revisione BOMBOLE del METANO per circa n. 32 veicoli di varia produzione e tipologia di proprietà dell'Amministrazione comunale nella forma di "Accordo Quadro, per un periodo di mesi 36 dalla data di attivazione del contratto. Accordo Quadro. **CIG ZB932E3E89**

IL RESPONSABILE

Premesso che:

- in data 28/02/2022 è stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 avente per oggetto "Documenti di programmazione 2022/2024: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti";
- con deliberazione n° 209 del 17/05/2022 è stato approvato dalla Giunta Comunale Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 ;
- con determinazione dirigenziale n. 1534 del 14/03/2022 esecutiva, il Direttore della Direzione Patrimonio Immobiliare ha attribuito alla sottoscritta l'incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa "Gestione Trasporti e Autoparco Comunali" individuando e affidando le relative responsabilità, funzioni, deleghe e competenze;

Considerato che con determinazione dirigenziale n. **5625-5292/2021** a seguito di procedura in Si.Ge.Me./Mercato Elettronico dell'Ente con **ID 8115 CIG ZB932E3E89** ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del Codice dei Contratti, è stato affidato alla ditta Auto 3 s.r.l. con sede in Sesto F.no, il servizio di revisione bombole a metano installati su circa n. 32 veicoli di proprietà dell'Amministrazione comunale ai prezzi di cui al preventivo della ditta medesima di cui al citato processo di acquisto per un importo di € 15.000,00 IVA compresa per il periodo di mesi 36 a partire dalla data del 22/09/2021;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. **6080-5776/2021** esecutiva con la quale è stato definito un primo contratto attuativo per un importo di € 10.000,00 e con successiva determinazione dirigenziale n. **8394-8847/2021** un secondo contratto attuativo per l'anno 2022 di € 10.000,00 riducendo l'importo del primo contratto attuativo di € 5.000,00;

Tenuto conto che l'importo di € 10.000,00 complessivi del secondo contratto attuativo è stato così distribuito:

€ **6.000** anno **2022**

€ **4.000** anno **2023**

Rilevato che la disponibilità dell'impegno di spesa n. 2022/1523 è in esubero per l'anno 2022 e che molti interventi verranno rinviati ed effettuati nel 2023;

Ritenuto pertanto opportuno nell'ambito della tipologia dell'importo e dei termini di validità del citato contratto, procedere alla variazione dell'impegno di spesa assunto con il provvedimento dirigenziale di cui sopra in modo tale da consentire l'esecuzione di ulteriori interventi che si presenteranno nell'anno 2023:

- riduzione dell'impegno di spesa n. 2022/1523 per l'importo di € 4.000,00, che verrà portato in economia ed imputato nell'anno 2023 incrementando l'impegno di spesa 2023/350;

Visti:

- le Linee guida ANAC n. 4;
- le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto del Comune di Firenze;
- il vigente Regolamento comunale per l'attività contrattuale;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022/2024 approvato con delibera G.C. n. 20 del 18/02/2022;

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate:

- 1. Di ridurre**, per le motivazioni sopra esposte, l'impegno di spesa n. 2022/1523 per l'importo di € 4.000,00, incrementando dello stesso importo di € 4.000,00 l'impegno di spesa 2023/350 già assunto;
- 2. Di modificare** l'ordine di fornitura di cui Contratto Attuativo di Accordo Quadro n. 2/ID8115 che sostituisce il precedente, allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale, per l'importo complessivo di € 8.000,00 IVA compresa, a decorrere da Gennaio 2023 fino a Dicembre 2023, nel rispetto dei prezzi e condizioni stabilite con le precedenti Determinazioni Dirigenziali;
- 3. Di dare atto** che si provvederà alla successiva liquidazione delle fatture nei termini contrattualmente stabiliti all'esito dei servizi regolarmente e correttamente eseguiti;
- 4. di dare atto altresì** che il contratto attuativo allegato relativo al 2023 sostituisce quello precedente di €4.000,00;
- 5. Di dare infine atto** che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 50/2016 sul Profilo del Committente.

ALLEGATI INTEGRANTI

CONTRATTO ATTUATIVO N. 2 ID8115 MODIFICATO.odt -
7deaa55aca269dd3ed391c6d72f05b32710e08c8c8c2627923ec8efabf3b4526

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Laura Salici

Elenco Movimenti

N°	Tipo Mov.	Esercizio	Capitolo	Articolo	Impegno/ Accertamento	Sub Impegno/Sub Accertamento	Importo	Beneficiario
1)	U	2022	43710		2022/1523		€ 2.000,00	52293 - AUTO3 S.R.L.
2)	U	2022	43710		2023/350		€ 8.000,00	52293 - AUTO3 S.R.L.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

**Il Responsabile Contabile
Alessandro Innocenti**

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.